

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Władysława Ortyła  
na 63. posiedzeniu Senatu  
w dniu 21 października 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra obrony narodowej Bogdana Klicha

Szanowny Panie Ministrze!

Zwracam się do Pana Ministra z wnioskiem o odpowiedź dotyczącą możliwości zainicjowania prac legislacyjnych, które mogłyby doprowadzić do systemowych rozwiązań ułatwiających funkcjonowanie jednostek strzeleckich, oraz o odpowiednie zabezpieczenie środków finansowych w budżecie ministerstwa na wsparcie organizacji strzeleckich. Pragnę zwrócić uwagę na realizowane przez te organizacje cele społeczne o wysokiej użyteczności publicznej, a także na niezwykle wysoką wartość młodzieży prezentującej wysokie wartości patriotyczne i etyczne. Organizacje strzeleckie grupują młodzież, która w ramach własnego czasu wolnego, zupełnie społecznie przyswaja wiedzę i umiejętności związane z szeroko rozumianą obronnością, bezpieczeństwem i różnego rodzaju ratownictwem. Młodzież ta jest także odpowiednio ukształtowana społecznie, obywatelsko i patriotycznie. Przykładem rzeczywistych działań strzelców było ich uczestnictwo w walce ze skutkami powodzi, podczas której ci młodzi ludzie bezinteresownie poświęcili miesiąc swoich wakacji na niesienie pomocy poszkodowanym.

Zasadnicza część środków finansowych, które pozwalają zapewnić minimalne możliwości szkolenia młodzieży, pochodzi z niewielkich składek członkowskich strzelców. Borykają się oni z poważnymi trudnościami z uzyskaniem dostępu do podstawowej chociażby infrastruktury poligonowej i sportowej, na której rynkowe wynajęcie zwyczajnie nie stać większości jednostek, na własny koszt nabywają też całe umundurowanie oraz niezbędny do statutowej działalności sprzęt. Tymczasem służby mundurowe sukcesywnie wymieniają posiadany sprzęt oraz akcesoria mundurowe i dzięki odpowiedniemu skonstruowaniu przepisów prawa dużo wspomnianych dóbr mogłoby z powodzeniem dalej służyć obronności oraz bezpieczeństwu publicznemu po przekazaniu ich do jednostek strzeleckich.

Mając na uwadze powyższe postulaty, jeszcze raz apeluję o rozważenie możliwości zainicjowania działań, które mogłyby przyczynić się do wprowadzenia rozwiązań systemowych ułatwiających funkcjonowanie jednostek strzeleckich. Wszystkie przedstawione argumenty powinny być uwzględnione także w związku z nie największym zainteresowaniem Narodowymi Siłami Rezerwowymi.

Przedstawione przez mnie fakty z pewnością nie pozostają bez wpływu na stan rezerwy obrony państwa przydatnej w przypadku wystąpienia stanów nadzwyczajnych, z którymi oby nie przyszło się nam zmierzyć.

Z poważaniem  
Władysław Ortył